ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 155/2024-GABS/SEMED, DE 13 DE MAIO DE 2024

Nomeia o fiscal do contrato firmado entre

a Prefeitura Municipal de Ananindeua,

através da Secretaria Municipal de Educação

- SEMED e a EDITORA LIVROS

TOCANTINS LTDA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Municipal nº 1.821, de 13/03/2024.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que

determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante

da Administração especialmente designado.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os funcionários, abaixo relacionados, como Fiscais do Contrato

Administrativo de nº 40/2024-SEMED, para responder pela gestão, acompanhamento,

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato:

Fiscal Titular JESSICA PINHEIRO DOS SANTOS - MATRÍCULA: 359122

Fiscal Substituto LEDA DE FÁTIMA MONTALVÃO DA SILVA - MATRÍCULA: 244139

Objeto

Contratação, de empresa editora de livros especializada, objetivando

o desenvolvimento, elaboração e confecção de material didático-

pedagógico de conhecimentos regionais (livros didáticos), que tenha

por escopo a história, geografia e cultura do município, face às

diretrizes e bases da educação curricular, destinados aos estudantes

do ensino fundamental I e II da Rede Municipal de Ensino, sob gestão

da Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua.

Art. 2° - Os Fiscais dos Contratos, serão responsáveis para representar a Secretaria Municipal

de Educação - SEMED perante os contratados e zelar pela boa execução dos objetos

pactuados, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite,

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua/PA, 13 de maio de 2024

Ana Paula Fernandes Renato

Secretária Municipal de Educação

		2024-05-13T14:36:34-0300
	ANA PAULA FERNANDES RENATO:00265916771